הואיל ובישראל קיימת מגמה ברורה של אימוץ כללי ממשל תאגידי, לרבות מנגנוני ה-SOX, קיימת חשיבות רבה לפסק הדין, לא רק על חברות ציבוריות ישראליות הנסחרות בארצות הברית, אלא גם על חברות ציבוריות ישראליות הנסחרות בישראל. יתר על כן, הוראות חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במנהל התקין), תשנ"ז-1997, מקנות סמכות מיוחדת לבית הדין לעבודה לפסוק פיצויים או לתת צו מניעה או אף צו עשה כנגד פגיעה בתנאי עבודה או פיטורין של עובדים אשר חשפו שחיתות במקום עבודתם.

ב. בעת סכסוך בין בעלי מניות לא יכולה להיות לבעל מניות מיעוט ציפיה שלא יפוט מהדירקטורין
[ת"א 2879/99; ת"א 1901/05 כהן נ' כהן, 17.08.2011, בית המשפט המחוזי תל-אביב, כב' השופטת ד"ר מיכל אגמון-גונן]

תזכורת – שיעור הריבית לעניין סעיף 3(י) עומד בשנת 2011 על 3.8%

סעיף 3(י) לפקודת מס הכנסה קובע שיעור ריבית מינימאלי בשל הלוואות בין צדדים קשורים, למעט במקרים חריגים. בתקנות מס הכנסה (קביעת שיעור ריבית לעניין סעיף 3(י)), התשמ"ו-1986, נקבע כי שיעור הריבית שיחול החל מיום 30.9.2009 יעמוד על 3.3% (לשנת 2009) ויעודכן מדי שנה לפי 75% מ"שיעור עלות האשראי המרבי" כהגדרתו בחוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות, תשנ"ג-1993.

כמו כן, נקבעו הוראות מעבר לפיהן הלוואות שניתנו לפני 1.9.2009, בחברה שחל עליה חוק התיאומים בשנת 2007, תחויבנה בריבית בגובה עלות המדד בלבד, וזאת עד ליום 31.12.2010.

לאור האמור, הרינו להזכיר כי שיעור הריבית המינימאלית בשנת 2011 בגין הלוואות כאמור, כולל הלוואות שחלות עליהן הוראות המעבר, עומד על 3.8%.

סוגיות המס הנזכרות במידעון מובאות באופן כללי ותמציתי, ונועדו להפניית תשומת לב בלבד. אין לראות במידעון משום תחליף לחוות דעת ואין להסתמך על תוכנו ללא קבלת ייעוץ ספציפי.

חוזר 1 – תיקון 185 לפקודת מס הכנסה: שינוי מקיף בכללי המיסוי של הלוואות בין חברתיות

ובין צדדים קשורים

ביום 11.8.2011 פורסם ברשומות החוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 185), התשע"א-2011 (להלן: "התיקון") המכיל מספר שינויים משמעותיים בכללי המיסוי החלים על הלוואות בין חברתיות ובין צדדים קשורים. להלן עיקרי התיקון:

תיקון סעיף 3(ט) – סעיף 3(ט) קובע כי במקרה בו קיבל אדם הלוואה זולה, יש לזקוף הכנסת ריבית רעיונית בידי מקבל הלוואה.

במסגרת התיקון נקבע כי החל מיום 1.1.2008 יוחרגו מהגדרת "הלוואה" לעניין סעיף 3(ט) הלוואות הבאות:

אין לראות במידעון משום תחליף לחוות דעת ואין להסתמך על תוכנו ללא קבלת ייעוץ ספציפי.

חוזר 2 – תיקון מס' 71 לחוק מיסוי מקרקעין: פטור ממס לדירת מגורים שאינה מזכה עד ליוני 2013, ופטור ממס לדירת מגורים מזכה אחת לשמונה שנים

ביום 8.8.2011 פורסם חוק מיסוי מקרקעין (תיקון חקיקה)(הוראת שעה), התשע"א – 2011 (להלן: "התיקון"), במסגרתו הונהגו שינויים משמעותיים הן בחוק מיסוי מקרקעין (הגדלת ההיצע של דירות מגורים - הוראת שעה), התשע"א-2011 (להלן: "הוראת השעה") והן בפרק חמישי 1 לחוק מיסוי מקרקעין העוסק בפטור ממס לדירת מגורים מזכה.

1. פטור ממס שבח לדירת מגורים שאינה מזכה

נזכיר כי במסגרת הוראת השעה ניתן פטור נוסף במכירת שתי דירות מגורים מזכות, מעבר לפטורים הרגילים, וזאת עד לתקרה של 2,200,000 ₪.